
 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
ISPETTORATO GENERALE PER LA CIRCOLAZIONE E LA SICUREZZA STRADALE 

 
Prot. n. 7870 
 
VISTI gli artt. 41 e 45 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 - Nuovo Codice 
della Strada e successive modificazioni; 

 
VISTI gli artt. 36 e 192 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 - Regolamento di 
esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada e successive modificazioni; 
 
VISTA l'istanza in data 25 maggio 2001 presentata dalla Ditta S.I.S.A.S. S.r.l. con 
sede in Via Sputnik, 8 - Ellera Scalo - Corciano (PG), intesa ad ottenere 
l'approvazione del dispositivo a luce gialla fissa/lampeggiante a Led 
omnidirezionale denominato “ Omni-One “, 
 
VISTA la norma EN 12352 edizione febbraio 2000 inerente dispositivi di 
regolazione del traffico; 
 
VISTO il voto n.195 reso nell'adunanza del 18 maggio 2001 con il quale la V^ 
Sezione del Consiglio Superiore dei Lavori Pubblici ha espresso parere favorevole 
all'approvazione del dispositivo a luce gialla fissa/lampeggiante a Led  
omnidirezionale denominato “Omni-One “. 
 

DECRETA 
 

ART. 1 - E' approvato il dispositivo a luce gialla fissa/lampeggiante denominato 
“Omni-One “, presentato dalla Ditta S.I.S.A.S. S.r.l. con sede in Via 
putnik,8 - Ellera Scalo - Corciano (PG), ai sensi e per gli effetti dell'art. 
192 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495. 

 
ART. 2 - Il dispositivo è caratterizzato dalle seguenti classi con riferimento alla 

norma EN 12352: 
-  Intensità luminosa: Classe L 1 
- Superfice di emissione luminosa:  Classe PO 
- Prestazioni colorimetriche: Classe C 1 
- Dispositivi retroriflettenti: Classe R1 
- Sensore crepuscolare: Classe AO 
- Indicatore di tensione: Classe IO 
- Continuità della luce emessa:  Classe F 1 ed F2 



 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
 

- Tempo di accensione: Classe O2 
- Resistenza meccanica: Classe MO 
- Resistenza all'acqua: IPX4 
- Resistenza alla temperatura: Classe TI 
- Sistema di chiusura e fissaggio:  Classe S3 

 
ART. 3 - Gli esemplari prodotti e posti in commercio dovranno essere conformi al 

campione depositato presso questo Ministero - Ispettorato Generale per la 
Circolazione e la Sicurezza Stradale - e dovranno riportare, indelebilmente, 
gli estremi del presente decreto nonché il nome del fabbricante. 

 
Roma, li 19 dicembre2001 
 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO 
(Dott. Ing. Pascquale Cialdini) 

 
 
 


